
Protokół Nr XVII/17     

z XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grabowo, odbytej w dniu 31 stycznia 2017 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek obrad - godzina 9.00, zakończenie - godzina 10.47. 

Posiedzeniu XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grabowo przewodniczyła Mirosława Pogorzelska - 

Przewodnicząca Rady Gminy, protokołowała Anna Świrydowicz. 

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  

Ponadto w sesji udział wziął Wójt gminy - Andrzej Piętka. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

b) zmian w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 2015-2020. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie sesji. 

 

P r z e b i e g  o b r a d :  

 Ad. 1. Przewodnicząca Rady Gminy p. Mirosława Pogorzelska dokonała otwarcia XVII nadzwyczajnej 

sesji Rady Gminy Grabowo, powitała radnych i wszystkie osoby przybyłe na sesję. Na podstawie listy 

obecności radnych (obecnych 15 radnych) stwierdziła quorum rady do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Odczytała proponowany porządek dzienny obrad. 

 Ad. 2. Przewodnicząca poinformowała, iż z treścią protokołu z poprzedniej sesji RG można było 

zapoznać się w pokoju obsługi rady gminy oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.  

 

Radni nie zgłosili uwag merytorycznych do protokołu. 

 

Protokół z XVI sesji RG przyjęty został jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem protokołu w zapisanym brzmieniu głosowało 15 radnych.  

 Ad. 3a) Projekt uchwały przedstawiła i uzasadniła potrzebę jej podjęcia podinspektor ds. oświaty - 

Izabela Konopka (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). 

W uzupełnieniu p. Wójt poinformował, że zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o zmianie ustroju 

szkolnego zmiany reformujące szkolnictwo będą następowały etapowo i obecnie należy przedstawić do 

kuratorium oświaty projekt sieci szkół. 

- Radny Zielonka M. zapytał czy umowa na dowożenie uczniów podpisana została na rok czy tylko do końca 

roku szkolnego oraz czy była przeprowadzona analiza godzin nauczania w oddziałach po reformie a w związku 

z tym czy wszyscy nauczyciele będą zatrudnieni? 

- Przewodnicząca RG: w szkołach Surały i Konopki Monety zwiększy się ilość klas, więc i godziny na te 

oddziały sie zwiększą, więc nie powinno brakować godzin nauczycielom. 

- p. Wójt: jeszcze nie było takiej analizy, ale myślę, że ilość godzin będzie taka, że nie będzie konieczności 

zwalniania któregokolwiek z nauczycieli. 

Radni nie zgłosili wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 



Projekt uchwały przegłosowano i w wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

(uchwała Nr XVII/111/16 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych i 1 osoba wstrzymała się od głosowania. 

 Ad. 3b) Na wstępie p. Wójt poinformował, że z uwagi na fakt iż Gmina składa wniosek o dotację ze 

środków zewnętrznych na inwestycje, wymagane jest ujęcie tych inwestycji w Planie rozwoju lokalnego gminy, 

stąd też wynikła konieczność zwołania sesji w trybie pilnym. Dokonanie zmian w PRL możliwe jest tylko 

poprzez podjęcie stosownej uchwały.  

Projekt uchwały w zmian w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 2015-2020 przedstawiła 

sekretarz gminy - Turowska Alina, poinformowała, że projekt uchwały poddany był konsultacjom społecznym, 

lecz w terminie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 

do protokołu). 

- Radna M. Konopko: Czy w kwocie 3 mln zł ujęte są też oczyszczalnie przydomowe? 

 Odpowiedź Wójta: tak, w tej kwocie uwzględniono też budowę oczyszczalni przydomowych. 

- radny M. Zielonka: Co wchodzi w koszt zadania dotyczącego ul. Sikorskiego w Grabowie? 

 p. Wójt: w tym zadaniu planuje się budowę kanalizacji i wodociągu do innych nowych nieruchomości. 

Wniosków merytorycznych do przedłożonego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy 

Grabowo na lata 2015-2020 (uchwała Nr XVII/112/16 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 4. Radni nie zgłosili żadnych zapytań i wniosków. 

 Ad. 5. Po wyczerpaniu ustalonego porządku dziennego obrad, Przewodnicząca Rady zamknęła 

zwyczajną XVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo. 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

   /-/ Mirosława  Pogorzelska 

Protokołowała: 

A. Świrydowicz 

 

 

 

 


